IffiCNATEÚ§

PNIFÊIIURA DE

Farondo fiaia Por Yocâ

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria da Gestão Administrativa do Município de
Crateús, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o parágrafo
único do aÍigo 26 dalei8.666193 e suas alterações posteriores, considerando o que consta
do presente processo administrativo de Adesão ao Registro de Preços - Carona - na

01412023 §GA, vem RATIFICAR a declaração de Adesão de Registro^de Preços para a
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES OKM (ZERO QUILÔMETRO) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA GESTÃO AOTTINIISTRATIVA
DO MUNICIPIO CRATEUS - CE, conforme relação que consta nos autos deste processo,

determinando que se proceda a devida publicidade do mesmo.

Crateús - Ce, 16 de outubro de 2023

.--"M?.o-z3;r4(

v

\,

o
.dtde Oli

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da Gestão Administrativa

lan?úrlwIW CRATEÚ§

PREFEIIURÂ DE

Fa:rndo tlric Por Yorê

EXTRATO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO A ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇoS - CARONA - No 014/2023 SGA.

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Crateús, em

cumprimento à ratificação procedida pela Sr. Davi Bezena de Oliveira - Ordenador de

Despesas da Secretaria da Gestão Administrativa, faz publicar o extrato resumido do processo

de Adestu a Ata de Registro de Preços - CARONA no 01412023 SGA, a seguir.

oBJETO:A AOU|S|ÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES oKM (ZERO QU|LÔMETRo) PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA GESTÃO ADMINISTRATIVA DO

MUNICIPIO CRATEUS _ CE.

FAVORECIDA: UNITED CAR LTDA, com um valor global de R$ 118,000,00 (cento e dezoito

milreais),

VALOR GLOBAL: R$ 118,000,00 (cento e dezoito mil reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 15 da Lei N0 8.666/93 e suas alteraçoes posteriores

Declaração de processo de adesão a ata de registro de preços emitida pelo Presidente da

Comissão de Licitação e ratificado pelo Sr. Davi Bezerra de Oliveira - Ordenador de Despesas

da Secretaria da Gestão Administrativa,

Crateús - Ce, 16 de outubro de 2023

ANTÔNIO FE

Presidente da

.+>tffio-
?§

>rf§í"

JÚNloR
de Licitação

MUNICIPIO
VERDE

ffiSRATHII,§
.-ol@=É*.ô
,1t&*

Cetificamos para os devidos fins que o extrato de ratificação, referente ao processo
administrativo de adesão - Carona n" 01412023 SGA visando a ADESÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS No 027l2023lSRP , oriunda do Pregão Eletrônico n' 01212023
SRP/FG, paÍa a AqUtStçÃO DE VEÍCUTOS AUTOMOTORES OKM (ZERO

QUILOMETRO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA
CPSTÃO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO CRATEUS _ CE, fOi AfiXAdO NO diA 16 dE

outubro de 2023, no flanelógrafo desta Prefeitura Município, conforme estabelece a Lei
OrganicaMunicipal,Caput II, Art. 93 e a legislação em vigor.

Crateús - Ce, 16 de outubro de 2023.

de

Ordenador de Despesas da Secretaria Gestão Administrativa

MUNr(íPrO
VERDE

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE ADESÃO
REGISTRO DE PREÇOS

\